DBE(M); DBE(M)E 1/8
RD 29 142/02.99
Inhaltsübersicht
Proportional-Druckbegrenzungsventil
Typ DBE(M) und DBE(M)E
Nenngröße 32 1)
Serie 3X
Maximaler Betriebsdruck 350 bar

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4 und 5
Ansteuerelektronik 5 und 6
Elektroanschluß 5
Kennlinien 7
Geräteabmessungen 8
Typ DBE 30-3X/...G24K4... mit Leitungsdose und zugehöriger
Ansteuerelektronik (separate Bestellung)
– vorgesteuertes Ventil zur Begrenzung eines Systemdruckes
– Betätigung durch Proportionalmagnet
– für Plattenaufbau:
Lochbild nach DIN 24 340, Form E
Anschlußplatten nach Katalogblatt RD 45 064,
(separate Bestellung, siehe Seite 8)
– wahlweise Maximal-Druckabsicherung durch federbelastetes
Vorsteuerventil
– Ansteuerelektronik für Typ DBE(M):
• analoger Verstärker VT-VSPA1-1 im Eurokartenformat
(separate Bestellung, siehe Seite 5)
• analoger Verstärker VT 2000
(separate Bestellung, siehe Seite 5)
• digitaler Verstärker VT-VSPD-1 im Eurokartenformat
(separate Bestellung, siehe Seite 5)
– Integrierte Ansteuerelektronik bei Typ DBE(M)E:
• geringe Exemplarstreuung der Sollwert-Druck-Kennlinie
• unabhängig einstellbare Auf- und Abwärtsrampe
RD 29 142/02.99
Ersetzt: 06.97
1) NG 10; 25, Serie 5X siehe RD 29 160
RD 29 142/02.99
Rexroth Hydraulics 2/8 DBE(M); DBE(M)E
Typ DBEM(E) 30-3X/…XY…Typ DBEM(E) 30-3X/…Y…Typ DBE(E) 30-3X/…XY…Typ DBE(E) 30-3X/…Y…
A
B Y
A
B Y
X
A
B Y
A
B YX
Bestellangaben
Vorzugstypen
weitere Angaben im Klartext
M = NBR-Dichtungen,
geeignet für Mineralöl
(HL, HLP) nach DIN 51 524
V = FKM-Dichtungen
Elektroanschluß
für DBE; DBEM:
K4 = mit Gerätestecker DIN 43 650-AM2
ohne Leitungsdose
Leitungsdose – separate Bestellung
siehe Seite 5
für DBEE; DBEME:
K31 = mit Gerätestecker nach
E DIN 43 563-AM6-3
ohne Leitungsdose
Leitungsdose – separate Bestellung
siehe Seite 5
G24 = Versorgungsspannung der
Ansteuerelektronik 24 V Gleichspannung
Proportional-
Druckbegrenzungsventil
ohne Maximal-
Druckabsicherung = ohne Bez.
mit Maximal-Druckabsicherung = M
für externe Ansteuerelektronik = ohne Bez.
mit integrierter Ansteuerlektronik = E
Nenngröße 32 = 30
Serie 30 bis 39 = 3X
(30 bis 39: unveränderte Einbau- und Anschlußmaße)
Druckstufe
bis   50 bar =   50
bis 100 bar = 100
bis 200 bar = 200
bis 315 bar = 315
bis 350 bar = 350
Steuerölzulauf intern, Steuerölablauf extern = Y
Steuerölzulauf extern, Steuerölablauf extern = XY
Sonderschutzarten auf Anfrage!
DBE 30–3X/ G24 *
Material-Nr. Typ DBEME
00954717 DBEME 30-3X/50YG24K31M
00954713 DBEME 30-3X/100YG24K31M
00954714 DBEME 30-3X/200YG24K31M
00954715 DBEME 30-3X/315YG24K31M
00954716 DBEME 30-3X/350YG24K31M
Symbole
DBE(M); DBE(M)E 3/8 Rexroth Hydraulics
RD 29 142/02.99
15
14
X A B
Y
13
12
5
4
3
8
6
7
1
9 12 10 2
Funktion, Schnitt
Ventile des Typs DBE und DBEM sind vorgesteuerte Druck-